Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

« 08  »11.2023г                                           №178-г

Об организационных мерах

для защиты персональных данных

об обработке персональных данных

Во исполнение требований законодательства РФ и плана мероприятий по организации

защиты персональных данных, утвержденного приказом №____  от ____________, приказываю:

1. На основании п.11 плана мероприятий утвердить Порядок доступа в серверные

помещения (Приложение 1);

2. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию по учету лиц,

допущенных к работе с персональными данными (Приложение 2);

3. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию пользователя по

работе с персональными данными (Приложение 3);

4. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию по организации

резервного копирования (Приложение 4);

5. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию по организации

парольной защиты (Приложение 5);

6. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию по организации

антивирусной защиты (Приложение 6);

7. На основании п.12 плана мероприятий утвердить инструкцию по учету и хранению

машинных носителей, как носителей конфиденциальной информации (Приложение 7);

8. На основании п.13 плана мероприятий утвердить правила пользования средствами

криптографической защиты информации (Приложение 8);

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.